ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГу)

ПРИКАЗ
тм.ёо/f м. ssw//

Г Об уточнении тем ВКР, назначении рецензентов
обучающимся выпускного курса по основной
образовательной программе высшего образования
магистратуры (шифр ВМ.5613 .*)

Во исполнение приказа проректора по учебно-методической работе от 13.12.2017
№ 12408/1 «О Порядке утверждения тем выпускных квалификационных работ в 2018
году» на основании п. 71.1.43 приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О распределении
полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского государственного
университета» (с последующими изменениями и дополнениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень уточненных тем выпускных квалификационных работ (далее -
ВКР), согласованных с организациями-работодателями, и назначить рецензентов
обучающимся по основной образовательной программе магистратуры ВМ.5613.*
«Классическая, византийская и новогреческая филология» по направлению
подготовки 45.04.01 «Филология» в соответствии с приложением.

2. Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т.Т. обеспечить
размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ в разделе http://edu.spbu.ru/gia/16-
normativnve-aktv/264-prikazv-ob-utverzhdenii-tem-vvpusknvkh-kvalifikatsionnvkh-rabot-
nauchnvkh-rukovoditelej-obuchavushchikhsva-po-osnovnvm-obrazovatelnvm-programmam-
vvsshego-obrazovaniva-vvpusknogo-kursa-2018-goda.html не позднее одного рабочего
дня с даты издания настоящего приказа.

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством сервиса
«Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору по учебно-методической
работе. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего распоряжения
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: РК в СЭДД «Дело» от 05.03.2018 № 06/89-04^2

Проректор по учебно-методической работе М.Ю. Лаврикова

mailto:org@spbu.ru

Приложение к приказу
проректора по учебно-методической работе

от $ /23 Ж)/<¥ № $?0/У
Реестр тем выпускных квалификационных работ, научных руководителей обучающихся, рецензентов и организаций

по основной образовательной программе магистратуры ВМ.5613.* «Классическая, византийская и новогреческая филология»
по направлению подготовки 45.04.01 «Филология»

№ ФИО студента Тема выпускной
квалификационной работы

ФИО научного
руководителя ВКР, степень,
звание, должность

ФИО рецензента, степень,
звание, должность,
Организация

Организация,реквизит
документа

1 2 3 4 5 6

1 Антонов Александр
Александрович

Качества образцового
гражданина в
эллинистических
надписях

Филимонов Евгений
Г еннадьевич, кандидат
филологических наук,
доцент, Кафедра
классической филологии

Габелко Олег
Леонидович, доктор
исторических наук,
профессор, Федеральное
государственное
бюджетное
образовательное
учреждение высшего
образования
«Российский
государственный
гуманитарный
университет»

Федеральное
государственное
бюджетное учреждение
науки Институт
лингвистических
исследований
Российской академии
наук
РК№ 01-115-2156

2 Басова Екатерина
Сергеевна

Образ Византии в
новогреческой
литературе XIX-XX
веков

Черноглазое Дмитрий
Александрович,
кандидат
филологических наук,
доцент, Кафедра общего
языкознания

Климова Ксения
Анатольевна, кандидат
филологических наук,
доцент, Федеральное
государственное
бюджетное
образовательное

Федеральное
государственное
бюджетное учреждение
науки Институт
лингвистических
исследований
Российской академии

учреждение высшего
образования
«Московский
государственный
университет имени
М.В.Ломоносова»

наук
РК от 31.03.2017 №01-
116-3151

Варанкина Маргарита
Эдгаровна

Традиции античного
образования и их
осмысление в романах Ч.
Диккенса «Домби и
Сын» и Э. Гаскелл
«Север и Юг»

Бурова Ирина Игоревна,
доктор филологических
наук, профессор,
профессор, Кафедра
истории зарубежных
литератур

Плахтиенко Ольга
Павловна, кандидат
филологических наук,
доцент, доцент,
Федеральное
государственное
автономное
образовательное
учреждение высшего
образования «Северный
(Арктический)
федеральный
университет имени
М.В.Ломоносова»

Федеральное
государственное
бюджетное учреждение
науки Институт
лингвистических
исследований
Российской академии
наук
РК№ 01-115-2156

Зайцев Алексей
Александрович

Марк Теренций Варрон
как исследователь
римской религии

Позднев Михаил
Михайлович, доктор
филологических наук,
профессор, Кафедра
классической филологии

Ермакова Лия
Леонидовна,
преподаватель, Санкт-
Петербургский филиал
федерального
государственного
автономного
образовательного
учреждения высшего
образования
«Национальный
исследовательский

Федеральное
государственное
бюджетное учреждение
науки Институт
лингвистических
исследований
Российской академии
наук
РК№ 01-115-2156

университет «Высшая
школа экономики»

Кислякова Лидия
Юрьевна

Язык и поэтика
кипрского анонимного
сборника 16 века
«Рифмы любви»

Елоева Фатима
Абисаловна, доктор
филологических наук,
профессор, профессор,
Кафедра общего
языкознания

Гончарко Оксана
Юрьевна, кандидат
философских наук,
доцент, доцент, Кафедра
философии, Факультет
фундаментальных и
гуманитарных
дисциплин, Федеральное
государственное
бюджетное
образовательное
учреждение высшего
образования «Санкт-
Петербургский горный
университет»

Федеральное
государственное
бюджетное учреждение
науки Институт
лингвистических
исследований
Российской академии
наук
РК№ 01-115-2156

Кузьмина Екатерина
Николаевна

Свидетельства о
практике любовной
магии в античности

Кейер Денис Валерьевич,
кандидат
филологических наук,
доцент, Кафедра
классической филологии

Белоусов Алексей
Владиславович, кандидат
филологических наук,
доцент, Федеральное
государственное
бюджетное
образовательное
учреждение высшего
образования
«Московский
государственный
университет имени
М.В .Ломоносова»

Федеральное
государственное
бюджетное учреждение
науки Институт
лингвистических
исследований
Российской академии
наук
РК№ 01-115-2156 от
02.03.2018

Мезенцева Дарья
Викторовна

Александр и идея
единства человечества

Тахтаджян Сурен
Арменович, кандидат

Хосроев Александр
Леонович, главный

Федеральное
государственное

филологических наук,
доцент, Кафедра
классической филологии

научный сотрудник,
Федеральное
государственное
бюджетное учреждение
науки Институт
восточных рукописей
Российской академии
наук

бюджетное учреждение
науки Институт
восточных рукописей
Российской академии
наук
РК№ 01-116-2587

Сухов Николай
Николаевич

Традиция античной
экфразы в сонетах Данте
Габриэля Россетти

Бурова Ирина Игоревна,
доктор филологических
наук, профессор,
профессор, Кафедра
истории зарубежных
литератур

Плахтиенко Ольга
Павловна, кандидат
филологических наук,
доцент, доцент,
Федеральное
государственное
автономное
образовательное
учреждение высшего
образования «Северный
(Арктический)
федеральный
университет имени
М.В.Ломоносова»

Федеральное
государственное
бюджетное учреждение
науки Институт
лингвистических
исследований
Российской академии
наук
РК№ 01-115-2156

Трегубова Ярославна
Сергеевна

«Деяния апостола
Иоанна» Псевдо-
Прохора: исследование
рукописной традиции

Черноглазое Дмитрий
Александрович,
кандидат
филологических наук,
доцент, Кафедра общего
языкознания

Ромодановская Варвара
Андреевна, кандидат
филологических наук,
научный сотрудник,
Федеральное
государственное
бюджетное учреждение
науки Институт русской
литературы
(Пушкинский Дом)

Федеральное
государственное
бюджетное учреждение
науки Институт
лингвистических
исследований
Российской академии
наук
РК№ 01-115-2156

Российской академии
наук